– 7 –

代價須於完成時以抵銷可換股票據尚未償還金額的方式支付，惟：

(i) 倘截至完成日期可換股票據尚未償還金額高於代價，本公司須於完成
日期以現金向買方支付有關的超出金額；或

(ii) 倘截至完成日期可換股票據尚未償還金額低於代價，買方須於完成日
期以現金向本公司支付有關的不足金額。

由於完成日期預計為股東特別大會之建議日期二零零六年十二月十八日但
於二零零六年十二月底前，而代價將仍維持於上述 288,000,000港元，因此就上
文第 (i)段之超出金額預期不超過 1,000,000港元，並將由本集團內部資源撥付資
金支付。

為清楚起見，倘該協議未能成為無條件，本公司將不會根據提前贖回贖回
可換股票據。

可換股票據

發行可換股票據乃為償付收購事項的代價，該項交易已於二零零六年十月
九日完成。於同日，本公司（按佛山發展控股的指示）向佛山發展發行本金額
282,400,000港元的可換股票據，該等票據賦予其持有人權利於二零一零年四月
八日（即緊接發行可換股票據日期後四十二個月前的日期）或之前的任何時間，
按每股換股股份 0.2975港元（可予調整）的初步換股價將未償還的本金額轉換為
新股份。除非先前已贖回、轉換或註銷，可換股票據將到期，屆時本公司將按
其尚未償還的本金額連同其直至二零一零年四月八日（包括該日）的應計但未
付的利息贖回該等票據。根據可換股票據的條款及條件，提前贖回須獲得獨立
股東批准，方可進行。按每股股份 0.2975港元的初步換股價轉換可換股票據將
導致發行 949,243,697股新股份，相當於現有已發行股份總額約114.35%，以及相
當於經發行換股股份擴大的已發行股份約 53.35%。截至最後實際可行日期，可
換股票據尚未獲贖回或轉換為任何股份。可換股票據及收購事項的詳情載於本
公司分別於二零零六年八月二十二日及二零零六年九月十五日刊發的公佈及通
函內。

先決條件

待獨立股東於股東特別大會上通過批准該協議及其項下擬進行的交易（包
括提前贖回）的普通決議案後方告完成。

倘上述條件於二零零七年一月三十一日（或本公司與買方書面協定的其他
較後日期）或之前未獲達成，該協議將告結束及終止，且不再具有任何效力，
該協議各訂約方將不會根據或就該協議享有任何權利或利益或承擔任何義務或
須對另一方負上任何責任，惟與先前違反有關者除外。

董 事 會 函 件

– 8 –

完成

完成將於該協議成為無條件後三（3）個營業日內（或本公司與買方書面協定

的其他較後日期）發生。

股權架構

以下列載本公司 (i)於最後實際可行日期； (ii)緊隨完成之後；及 (iii)緊隨可

換股票據全數獲轉換後之股權架構：

於最後 緊隨可換股票據

股東 實際可行日期 緊隨完成之後（附註5） 全數獲轉換之後

股份 % 股份 % 股份 %

興兆投資（附註1） 315,000,000 37.95 315,000,000 37.95 315,000,000 17.70

佛山發展（附註1及4） － 0.00 － 0.00 949,243,697 53.35

315,000,000 37.95 315,000,000 37.95 1,264,243,697 71.05

葉少珍女士 290,196,037 34.96 290,196,037 34.96 290,196,037 16.31

何先生（附註2） 6,117,079 0.74 6,117,079 0.74 6,117,079 0.34

陳庭川先生（附註3） 828,000 0.10 828,000 0.10 828,000 0.05

公眾股東 218,005,128 26.25 218,005,128 26.25 218,005,128 12.25

總計 830,146,244 100.00 830,146,244 100.00 1,779,389,941 100.00

附註：

(1) 興兆投資由佛山發展全資擁有。

(2) 何先生為本公司之主席兼董事總經理。

(3) 陳庭川先生為獨立非執行董事。

(4) 本公司將有權並已確認其將延遲配發及發行轉換股份至其可確保於緊隨配發及發行
該等轉換股份之後股份之公眾持股量將不會低於上市規則所規定之限額之時間。

(5) 假設可換股票據於完成前未轉換為任何股份。

董 事 會 函 件

– 9 –

與興兆環球集團有關的資料

興兆環球乃一間投資控股公司，其主要資產為其於沙口合資公司的 80%股

權。沙口合資公司擁有及經營位於中國廣東省佛山沙口的發電廠，主要從事在

中國廣東省佛山市的發電及電力銷售業務。

興兆環球集團根據香港財務報告準則編製截至二零零五年十二月三十一日

止兩年各年的經審核綜合財務業績（乃摘錄自本通函附錄一所載本集團的會計

師報告附註 33）載列如下：

二零零五年 二零零四年

百萬港元 百萬港元

營業額 762 791

除稅前溢利／（虧損） (303) 19

興兆環球股東應佔溢利／（虧損） (219) 14

於二零零六年九月三十日，經審核資產淨值約為 287,000,000港元。

出售事項的財務影響

於完成後，興兆環球將不再為本公司的附屬公司。載於本通函附錄三為餘

留集團的未經審核備考財務資料（「資料」），說明假設出售事項已於二零零五

年一月一日完成，出售事項對餘留集團的業績及現金流量造成的財務影響，及

[…]

之用。未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4.29(1)段及第14.68(2)(a)(ii)段編

製，藉以說明出售事項對本集團之財務資料之影響。

(A) 未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料引言

隨附之本集團於緊隨建議出售 貴公司於興兆環球（「餘留集團」）持有

之全部權益（「出售事項」）完成後之未經審核備考財務資料，包括截至二零

零五年十二月三十一日止年度之未經審核備考合併損益表及未經審核備考

簡明合併現金流量表，致使出售事項猶如已於二零零五年一月一日完成而

生效，而按照未經審核備考合併資產負債表，致使出售事項猶如已於二零

零六年九月三十日完成而生效（「未經審核備考財務資料」），乃編製以說明

出售事項對本集團財務資料之影響。

餘留集團之未經審核備考合併損益表及未經審核備考簡明合併現金流

量表乃根據　貴公司日期為二零零六年九月十五日有關收購興兆控股之全

部權益（「收購事項」）之通函（「非常重大收購事項通函」）附錄三所載截至

二零零五年十二月三十一日止年度收購於興兆控股有限公司（「興兆控股」，

連同其附屬公司稱為「興兆控股集團」）（統稱為「經擴大集團」）之全部權益

後而擴大之　貴集團之未經審核備考合併損益表及未經審核備考簡明合併

現金流量表編製，並已計入隨附之附註所述之未經審核備考調整。餘留集

團之未經審核備考合併資產負債表乃按照非常重大收購事項通函附錄三所

載經擴大集團之未經審核備考合併資產負債表編製，並已計入隨附之附註

所述之未經審核備考調整。經擴大集團之未經審核備考合併損益表、未經

審核備考簡明合併現金流量表及未經審核備考合併資產負債表乃根據附註

(a)所載之基準編製。隨附之附註已概述出售事項之未經審核備考調整就以

下事項作出之敘述性說明： (i)直接歸因於有關交易而與日後事項或決定概

無關連；及 (ii)具有事實根據。

經擴大集團及餘留集團之未經審核備考財務資料建基於多項假設、估

算、不明朗因素及目前可得資料作出。基於該等假設、估算及不明朗因素，

隨附之經擴大集團及餘留集團之未經審核備考財務資料不一定能反映餘留

集團假設出售事項已於二零零五年一月一日完成而能達致之實際業績及現

金流量，或餘留集團假設出售事項已於二零零六年九月三十日完成而能達

致之實際財務狀況。此外，隨附之餘留集團之未經審核備考財務資料不一

定能預測餘留集團日後之業績、現金流量或財務狀況。

附 錄 三 餘 留 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 127 –

餘留集團之未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載之本集團財

務資料、非常重大收購事項通函附錄三所載之未經審核備考財務資料及本

通函其他部份所載之其他財務資料一併閱讀。

1 截至二零零五年十二月三十一日止年度之未經審核備考合併損益表

備考 備考

經擴大 餘留

集團 備考調整 集團

千港元 千港元 附註 千港元

營業額 1,145,016 (761,870) (b) 383,146

銷售成本 (1,117,242) 926,106 (b) (191,136)

毛利 27,774 192,010

其他收益 15,675 (12,897) (b) 2,778

其他淨收入 5,170 (5,082) (b) 88

銷售支出 (38,527) (38,527)

行政支出 (71,339) 18,162 (b) (53,177)

減值虧損 (703,844) 698,661 (b) (5,183)

出售附屬公司虧損 － (1,137,370) (c) (1,137,370)

經營業務虧損 (765,091) (1,039,381)

財務費用 (43,415) 18,555 (b) (24,860)

除稅前虧損 (808,506) (1,064,241)

所得稅 18,881 (29,385) (b) (10,504)

本年度虧損 (789,625) (1,074,745)

以下應佔：

本公司權益股東 (763,590) 797,470 (b) (1,103,490)

(1,137,370) (c)

少數股東權益 (26,035) 54,780 (b) 28,745

本年度虧損 (789,625) (1,074,745)

請參閱餘留集團之未經審核備考財務資料隨附之附註。

附 錄 三 餘 留 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 128 –

2 未經審核備考合併資產負債表

備考 備考
經擴大 餘留
集團 備考調整 集團

千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產
固定資產 932,339 (742,082) (d) 190,257
在建工程 183 183
計劃保養之預付款項 6,543 (6,543) (d) －
商譽 111,329 111,329
無形資產 113,776 113,776
遞延稅項資產 83,345 (83,345) (d) －
其他金融資產 1,527 1,527

1,249,042 417,072
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

流動資產
存貨 88,820 (28,064) (d) 60,756
應收賬款及其他應收款項 148,464 (100,238) (d) 48,226
應收佛山發展款項 － 5,600 (e) 5,600
現金及現金等價物 290,983  (158,987) (d) 131,996

528,267 246,578
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

流動負債
銀行貸款 (87,291) 83,650 (d) (3,641)
應付股息 (83,620) (83,620)
應付賬款及其他應付款項 (371,278) 308,536 (d) －

62,742 (e)
僱員福利準備 (10) 10 (d) －
其他貸款之即期部分 (79,857) 79,857 (d) －
即期稅項 (2,302) (2,302)

(624,358) (89,563)
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

流動（負債）／資產淨值 (96,091) 157,015
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

資產總值減流動負債 1,152,951 574,087
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

非流動負債
銀行貸款 (69,848) 69,848 (d) －
其他貸款 (219,778) 219,778 (d) －
可換股票據 (219,658) 219,658 (e) －
遞延稅項負債 (35,814) (1,733) (d) (37,547)

(545,098) (37,547)
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

資產淨值 607,853 536,540

附 錄 三 餘 留 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 129 –

備考 備考

經擴大 餘留

集團 備考調整 集團

千港元 千港元 附註 千港元

股本及儲備

股本 83,015 － 83,015

儲備 274,301 30,285 (f) 274,831

－ (29,755) (f) －

本公司權益股東

　應佔權益總額 357,316 357,846

少數股東權益 250,537 (71,843) (d) 178,694

權益總額 607,853 536,540

請參閱餘留集團之未經審核備考財務資料隨附之附註。

附 錄 三 餘 留 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 130 –

3 截至二零零五年十二月三十一日止年度之未經審核備考簡明合併現

金流量表

備考 備考

經擴大 餘留

集團 備考調整 集團

千港元 千港元 附註 千港元

經營業務產生之現金淨額 128,012 (74,252) (g) 53,760

投資活動所動用之現金淨額 (14,140) (71,468) (g) (85,608)

融資活動所動用

　之現金淨額 (90,004) 28,958 (g) (61,046)

現金及現金等價物之

　增加／（減少）淨額 23,868 (92,894)

於二零零五年

　一月一日之現金

　及現金等價物 225,720 225,720

㶅率變動之影響 1,220 1,220

於二零零五年

　十二月三十一日之

　現金及現金等價物 250,808 134,046

請參閱餘留集團之未經審核備考財務資料隨附之附註。

附 錄 三 餘 留 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 131 –

4. 未經審核備考財務資料附註

(a) 餘留集團之未經審核備考合併損益表及未經審核備考簡明合併現

金流量表乃根據載於非常重大收購事項通函附錄三經擴大集團截

至二零零五年十二月三十一日止年度之未經審核備考合併損益表

及未經審核備考簡明合併現金流量表編製，已計入以下附註所述

之未經審核備考調整。經擴大集團之未經審核備考合併損益表及

未經審核備考簡明合併現金流量表乃根據載於本集團之二零零五

年年報及本集團截至二零零五年十二月三十一日止年度之經審核

綜合損益表及經審核綜合現金流量表編製，及載於本通函附錄二

興兆控股集團截至二零零五年十二月三十一日止年度之經審核合

併損益表及經審核合併現金流量表，已計入非常重大收購事項通

函附錄三第 (A)部所述之未經審核備考調整，猶如收購事項已於二

零零五年一月一日完成。

餘留集團之未經審核備考合併資產負債表乃根據載於非常重大收